Gemeinde Magdalensberg

Deinsdorf 10, 9064 Pischeldorf Tel.: 04224/2213, Fax: 2213-23, e-mail: magdalensberg@ktn.gde.at

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Gemeinde Magdalensberg vom 20. Dezember 2007, Zahl: 42-1/00, mit der Kanalanschlussbeiträge ausgeschrieben werden

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBI. Nr. 66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 45/2007, und der §§ 7 und 10 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetz 1999 – K-GKG, LGBI. Nr. 62/1999, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 12/2005, wird verordnet:

§ 1 Ausschreibung und Geltungsbereich

- (1) Zur Deckung der Kosten der Errichtung der Kanalisationsanlage wird ein Kanalanschlussbeitrag (Ergänzungsbeitrag, Nachtragsbeitrag) ausgeschrieben.
- (2) Die Verordnung gilt für die mit Verordnung des Gemeinderates vom 19. September 2007 festgelegten Kanalisationsbereiche.

§ 2 Beitragssatz

Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit (incl. MWSt.)

€ 2.543,55

§ 3 Inkrafttreten

(1) Die Verordnung tritt am 1. Jänner 2008 in Kraft.

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 17. Dezember 1999 außer Kraft.

Der Bürgermeister:

(Gerhard Wedenig)

Angeschlagen am: 28.12.2007 Abgenommen am: 28.02.2008